



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

TSMA APS
HAVREMARKEN 13, SKALLEBØLLE, 5492 VISSENBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. maj 2024

Torben Spaabæk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TSMA ApS Havremarken 13 Skallebølle 5492 Vissenbjerg
	CVR-nr.: 37 32 12 65 Stiftet: 10. december 2015 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Spaabæk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed, marine automation, drift og udlejning af investeringsejendomme, eje kapitalandele i associerede virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et overskud på 3.437 tkr. med en egenkapital på 14.208 tkr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.832.269	4.549.164
Personaleomkostninger.....	1	-704.488	-655.359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-206.718	-176.455
DRIFTSRESULTAT		3.921.063	3.717.350
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		66.921	304.063
Andre finansielle indtægter.....		702.892	26.510
Øvrige finansielle omkostninger.....		-299.730	-160.495
RESULTAT FØR SKAT		4.391.146	3.887.428
Skat af årets resultat.....	2	-954.321	-799.084
ÅRETS RESULTAT		3.436.825	3.088.344
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		61.000	58.900
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		66.921	304.063
Overført resultat.....		3.308.904	2.725.381
I ALT		3.436.825	3.088.344

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		1.197.404	1.209.470
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		523.980	409.200
Indretning af lejede lokaler.....		0	3.937
Andre investeringsaktiver.....		1.044.560	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.765.944	1.622.607
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.485.321	498.316
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		0	1.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.485.321	499.316
ANLÆGSAKTIVER.....		4.251.265	2.121.923
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		4.099.401	2.978.940
Andre tilgodehavender.....		0	6.781
Tilgodehavende selskabsskat.....		94.140	0
Tilgodehavender.....		4.193.541	2.985.721
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	4.907.918	4.124.540
Værdipapirer og kapitalandele.....		4.907.918	4.124.540
Likvide beholdninger.....		1.796.536	2.525.903
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.897.995	9.636.164
AKTIVER.....		15.149.260	11.758.087

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		60.359	311.316
Overført resultat.....	14.036.744	14.036.744	10.409.962
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	61.000	61.000	58.900
EGENKAPITAL.....		14.208.103	10.830.178
Hensættelser til udskudt skat.....		19.991	13.320
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		19.991	13.320
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		6.800	6.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.500	17.700
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		110	1.110
Selskabsskat.....		31.790	13.856
Anden gæld.....		843.566	854.723
Deposita.....		20.400	20.400
Kortfristede gældsforpligtelser.....		921.166	914.589
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		921.166	914.589
PASSIVER.....		15.149.260	11.758.087
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	311.316	10.409.962	58.900	10.830.178
Forslag til resultatdisponering.....		66.921	3.308.904	61.000	3.436.825
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-58.900	-58.900
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-317.878	317.878		0
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	60.359	14.036.744	61.000	14.208.103

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	522.801	569.027	
Pensioner.....	174.339	76.662	
Andre omkostninger til social sikring.....	7.348	9.670	
	704.488	655.359	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	947.650	801.856	
Regulering af udskudt skat.....	6.671	-2.772	
	954.321	799.084	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.251.209	799.000	
Tilgang.....	0	554.895	
Afgang.....	0	-799.000	
Kostpris 31. december 2023.....	1.251.209	554.895	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	41.739	389.800	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-549.600	
Årets afskrivninger	12.066	190.715	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	53.805	30.915	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.197.404	523.980	
	Indretning af lejede lokaler	Andre investeringsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	79.216	0	
Tilgang.....	0	1.044.560	
Kostpris 31. december 2023.....	79.216	1.044.560	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	75.279	0	
Årets afskrivninger	3.937	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	79.216	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	1.044.560	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	187.000	1.000	
Tilgang.....	1.237.962	0	
Afgang.....	0	-1.000	
Kostpris 31. december 2023.....	1.424.962	0	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	311.316	0	
Udloddet resultat	-317.878	0	
Årets resultat	66.921	0	
Værdireguleringer 31. december 2023	60.359	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.485.321	0	
Andre værdipapirer og kapitalandele			5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Investeringsforeni nger	
Dagsværdi 31. december 2023.....		4.907.918	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		165.668	
Eventualposter mv.			6
Eventualforpligtelser			
Selskabet har overfor associeret virksomhed TKS Ejendomme ApS afgivet en støtteerklæring hvori selskabet erklære, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at sikre selskabets fortsatte drift.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			7
Ingen.			
